
60 tys. zł premii na rozwój
małego gospodarstwa
ARiMR  uruchomił  31  marca  2020  r.  nabór  wniosków  na
„Restrukturyzację  małych  gospodarstw”  finansowaną  z  budżetu
PROW 2014-2020.  Wnioski można składać do Zachodniopomorskiego
Oddziału Regionalnego ARiMR do 29 maja 2020 r.

O  wsparcie  finansowe  może  starać  się  rolnik  posiadający
gospodarstwo obejmujące co najmniej 1 ha użytków rolnych lub
nieruchomość  służącą  do  prowadzenia  produkcji  w  zakresie
działów  specjalnych  produkcji  rolnej.  Wielkość  ekonomiczna
takiego gospodarstwa musi być mniejsza niż 13 tys. euro.

Wniosek może złożyć osoba zarówno ubezpieczona w KRUS, jak i w
ZUS.  Nie  ma  również  zakazu  jednoczesnego  prowadzenia
działalności  gospodarczej  lub  pracy  na  etacie.  Pod  jednym
warunkiem – dochód lub przychód z działalności rolniczej musi
stanowić co najmniej 25 proc. całości dochodów lub przychodów.

Rolnik,  który  zdecyduje  się  na  rozwój  swojego  małego
gospodarstwa, może uzyskać na ten cel 60 tys. zł bezzwrotnej
premii. Jest ona wypłacana w dwóch ratach: 80 proc. (48 tys.
zł) po spełnieniu warunków określonych w decyzji o przyznaniu
pomocy, a 20 proc. (12 tys. zł) po prawidłowej realizacji
biznesplanu.

Dotację  można przeznaczyć wyłącznie na działalność rolniczą
lub przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych wytworzonych
w gospodarstwie. Co najmniej 80 proc. otrzymanej  premii 
należy  wydać  na  inwestycje  w  środki  trwałe  m.in.  budowę,
przebudowę, remont budynków lub budowli, zakup  nowych maszyn,
urządzeń oraz wyposażenia.  Premię można zainwestować w zakup
gruntów,  zakup  stada  podstawowego  zwierząt,  czy  zakładanie
sadów  i  plantacji  wieloletnich  gatunków  użytkowanych
efektywnie  dłużej  niż  5  lat.
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W związku z sytuacją epidemiczną kraju ograniczona została
możliwość  osobistego  załatwiania  spraw  we  wszystkich
placówkach ARiMR, pracują one bez kontaktu z interesantami.
Możliwy jest wyłącznie kontakt telefoniczny lub pisemny (za
pośrednictwem  poczty  tradycyjnej  lub  elektronicznej).
Przypominamy również o możliwości przekazywania dokumentacji
do  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  przez
platformę  ePUAP.  W  tym  przypadku  prosimy  o  zeskanowanie
podpisanej dokumentacji i przesłanie jej na adres skrzynki
ePUAP Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
We wszystkich jednostkach organizacyjnych Agencji udostępnione
zostały wrzutnie lub urny, w których można zostawić dokumenty,
wnioski,  czy  oświadczenia  bez  konieczności  kontaktu  z
pracownikami  Agencji.

Zachęcamy również do podawania we wniosku o przyznanie pomocy
numerów telefonów oraz adresów e-mail i wyrażania zgody na ich
wykorzystanie.

Kopie  dokumentów,  zgodnie  z  obowiązującym  rozporządzeniem,
dołącza  się  w  formie  kopii  potwierdzonych  za  zgodność  z
oryginałem przez pracownika Agencji lub podmiot, który wydał
dokument, albo poświadczonych za zgodność z oryginałem przez
notariusza  lub  przez  występującego  w  sprawie  pełnomocnika
będącego radcą prawnym albo adwokatem.

Jednakże w związku z obowiązującym stanem epidemii Agencja
obecnie przyjmować będzie dokumenty dołączone w formie kopii
nie  potwierdzonej  lub  nie  poświadczonej  za  zgodność  z
oryginałem. W terminie późniejszym, gdy będzie to już możliwe,
Agencja wezwie do uzupełnienia prawidłowo potwierdzonych lub
poświadczonych za zgodność kopii dokumentów (nie dotyczy to
dokumentów składanych, zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem
wykonawczym,  w  formie  oryginału.  Te  dokumenty  niezmiennie
należy składać w takiej właśnie formie).

Uruchomiony  został  też  specjalny  adres  e-mailowy:
ALERT@ARIMR.GOV.PL oraz numer telefonu: 22 595 06 99, pod
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które  można  kierować  pytania  dotyczące  działania  ARiMR  w
czasie epidemii.

Więcej  informacji:
https://www.arimr.gov.pl/aktualnosci/artykuly/60-tys-zl-premii
-na-rozwoj-malego-gospodarstwa.html

Informacje jak założyć profil zaufany i jak z niego korzystać
znajdują  się  na  stronie:
 www.gov.pl/web/gov/zaloz-profil-zaufany

Szczegóły  dotyczące  podpisywania  dokumentu  elektronicznie
dostępne  są  pod  adresem:
www.gov.pl/web/gov/podpisz-dokument-elektronicznie-wykorzystaj
-podpis-zaufany

Biuro Powiatu Kołobrzeskiego ARiMR w Siemyślu
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